O presente termo tem por escopo aditar o Contrato DAF nº 004/2020, a partir da data de sua 
assinatura, cuja cláusula quinta passará a vigorar com a seguinte redação:  

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  
5.1 – O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de R$ 7.825,44 (sete mil, oitocentos 
e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos), reajustáveis anualmente pela variação do 
IPCA/IBGE, ocorrida nos 12 (doze) meses anteriores ao reajuste, ou aquele que vier a substituí-lo 
em caso de extinção do índice. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 

Por este instrumento, o prazo contratual estabelecido na cláusula sexta é prorrogado por mais

[...]

Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS e 
Saddi e Antonini Ltda - WLIB. Objeto: prestação dos serviços 
de manutenção e suporte de website e e-mails, hospedagem 
e horas de desenvolvimento para adequações e melhorias no 
website. Valor global: R$ 32.052,00 (trinta e dois mil e cinquenta 
e dois reais). Prazo: 5 (cinco) anos. Data de assinatura: 
07.07.2022. Assinaturas pela GOIASGÁS: Diretor Administrativo 
Financeiro, André Gustavo Lins de Macêdo, e Diretor Técnico 
Comercial, Jose Roberto Volpi, e pela WLIB: Luciano Dexheimer 
Morais.

Espécie:

[...]

Partes: Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS 
e DL de Faria Informática Suprimentos e Serviços - TecTop. 
Objeto: prestação do serviço de informática, manutenção, 
suporte preventivo e formatação de Desktop ou Notebook. 
Valor global: R$ 33.264,00 (trinta e três mil, duzentos e sessenta 
e quatro reais). Prazo: 2 (dois) anos. Data de assinatura: 
07.07.2022. Assinaturas pela GOIASGÁS: Diretor Administrativo 
Financeiro, André Gustavo Lins de Macêdo, e Diretor Técnico 
Comercial, Jose Roberto Volpi, e pela TecTop: Danilo Luiz de 
Faria.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020-DAF. 
Partes: Agência Goiana de Gás Canalizado S/A - GOIASGÁS e 
Souto Maior Contadores Associados Ltda. Objeto: Prorrogar a 
vigência do contrato e aditar a cláusula quinta. Valor global: R$ 
187.810,56 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e dez reais 
e cinquenta e seis centavos).  Data de assinatura: 08.07.2022. 
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. Assinaturas pela GOIASGÁS: 
Diretor Administrativo Financeiro, André Gustavo Lins de 
Macêdo, e Diretor Técnico Comercial, Jose Roberto Volpi, e

[...]

tributários e de administração de pessoal, com o objetivo de alterar a cláusula quinta do 

contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 – O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de R$ 
7.825,44 (sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos), reajustáveis anualmente pela variação do IPCA/IBGE, ocorrida nos 
12 (doze) meses anteriores ao reajuste, ou aquele que vier a substituí-lo em 
caso de extinção do índice. 

E prorrogar o prazo contratual estabelecido na cláusula sexta, por mais 24 (vinte e quatro)